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232694 ‐ حم کس که بدون عذر در رمضان روزه نیرد

سوال

حم مرد بالغ توانای که روزه نمگیرد چیست؟ مجازات او در دنیا چیست؟

پاسخ مفصل

الحمدله.

روزۀ رمضان رکن از ارکان اسلام است و برای مسلمان بالغ عاقل ملف جایز نیست که رمضان را روزه نیرد مر از

روی عذری مانند سفر یا بیماری یا دیر عذرها و کس که بدون عذر حت ی روز را روزهخواری کند مرتب ی از

گناهان کبیره شده و خود را در معرض خشم و مجازات خداوند قرار داده و باید توبۀ صادقانۀ نصوح کند و لازم است که

بنابر سخن عموم اهل علم قضای آن روز را به جای آورد. برخ نیز اجماع را در این باره نقل کردهاند.

مراجعه نمایید به سوال شمارۀ (234125).

اما کس که به عمد در رمضان روزهخواری کند و این کارش را حلال شمارد [و وجوب روزۀ رمضان را انار کند] استتابه

مشود و اگر توبه نرد کشته مشود. (زیرا ی حم ضروری از دین را انار کرده است).

کس که آشارا روزهخواری کند نیز توسط حاکم تعزیر مشود تا وی و امثال او از این گناه بزرگ دوری کنند.

این جملهای از سخنان علما دربارۀ روزهخواری است:

شیخ الاسلام ابن تیمیه ـ رحمه اله ـ مگوید:

«اگر شخص در رمضان روزهخواری کند و با علم به حرمت این کار، آن را حلال شمارد قتلش واجب است.

و اگر فاسق باشد به سبب روزهخواری در رمضان بر حسب نظر حاکم تنبیه مشود.

و اگر جاهل باشد حم این کار به او بیان مشود» (الفتاوی البری: ۲/ ۴۷۳).

ابن حجر هیتم ـ رحمه اله ـ مگوید:
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گناه کبیرۀ صد و چهلم و صد و چهل و یم: ترک روزۀ روزی از رمضان و روزهخواری به سبب جماع یا غیر آن، بدون

عذری مانند بیماری یا سفر (الزواجر: ۱/ ۳۲۳).

علمای انجمن دائم فتوا مگویند:

روزه نرفتن شخص ملف در روزِ رمضان اگر از روی عذر شرع نباشد از گناهان بزرگ است (فتاوی اللجنة الدائمة: ۱۰/

.(۳۵۷

شیخ بن باز ـ رحمه اله ـ مگوید:

هرکس روزی از رمضان را بدون عذر شرع روزهخواری کند منر بزرگ را مرتب شده و کس که توبه کند خداوند

توبهاش را مپذیرد، بنابراین لازم است که صادقانه به سوی خداوند توبه کند یعن برای آنچه گذشته پشیمان باشد و عزم

جدی به عدم ترار گناه کند و بسیار استغفار نماید و روزی را که روزه نرفته هر چه زودتر قضا کند.

از شیخ ابن عثیمین ـ رحمه اله ـ دربارۀ حم روزهخواری بدون عذر در روز رمضان پرسیده شد، ایشان چنین پاسخ دادند:

روزهخواری در روز ماه رمضان بدون عذر از بزرگترین گناهان کبیره است و انسان به واسطۀ آن فاسق مشود و باید به

سوی خداوند توبه کند و روزی را که روزه نرفته قضا کند» (مجموع فتاوی ورسائل العثیمین: ۱۹/ ۸۹).

نسائ در سنن کبری (۳۲۷۳) از ابوامامه روایت کرده که گفت: شنیدم رسول اله ـ صل اله علیه وسلم ـ مفرمود: در

حال که خواب بودم دو مرد آمدند و مرا با خود بردند... سپس در ادامه مفرماید: سپس مرا با خود بردند و قوم را دیدم

که از پشت پاهایشان آویزانند و دهانشان پاره شده و از آن خون سرازیر است. گفتم: اینها چه کسان هستند؟ گفت: اینها

کسان هستند که پیش از پایان روزه روزهخواری مکردند آلبان در سلسلة الصحیحة (۳۹۵۱) آن را صحیح دانسته و سپس

مگوید:

این مجازات کس است که روزه گرفته و سپس پیش از فرا رسیدن وقت افطار روزۀ خود را بخورد، پس حال کسان که

اصلا روزه نمگیرند چه خواهد بود؟! از اله سلامت و عافیت را در دنیا و آخرت خواهانیم.

برای مطالعۀ بیشتر به سوال شمارۀ (38747) مراجعه نمایید.

واله اعلم

https://archive-1446.islamqa.info/fa/answers/38747

